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Sagstema
Der skal træffes en politisk beslutning om, hvorvidt kommunen ønsker at tilslutte sig underskrivelsen af den nye
løsningsmodel på stomiområdet for de fælles udbudte kontrakter for stomiprodukter, websystem og lager-logistik.
Løsningsmodellen sigter på at skabe nye løsninger på tværs af hospitaler og kommuner til gavn for borgere,
sundhedsfagligt personale og bevillingsmyndigheder.

Historik
Som en del af sundhedsaftalen godkendte Social- og Sundhedsudvalget den 19. december 2019 samarbejdsaftalen på
stomiområdet mhp. ikrafttrædelse den 1. februar 2020. Udvalget blev dengang orienteret om, at der var igangsat et fælles
udbud af stomiprodukter i samarbejde mellem Region Syddanmark, Region Midtjylland og de 41 kommuner, som havde
til formål at skabe et ensartet produktudvalg til gavn for stomiopererede borgere og personale samt medvirke til at
optimere processer og økonomi på tværs af sektorer. Projektet er tildelt 1,5 mio. kr. fra Erhvervsstyrelsens Pulje til støtte
af innovative indkøb i sundhedsvæsenet.
Kommunerne er løbende holdt informeret via informationsmøder og nyhedsbreve og har i marts-maj 2020, via en
administrativ/politisk godkendelse, tilsluttet sig Stomiprojektet på baggrund af tilslutningsmaterialet fremsendt den 23.
marts 2020. Efterfølgende har kommunerne meddelt, hvornår de ønsker driftsstart, som for Holstebro Kommunes
vedkommende er den 1. september 2023.
Samtidig er der i mellemtiden gennemført tre fælles udbud, hvor kontrakterne forventes underskrevet ultimo november /
primo december 2022 med forventet driftsstart 15. oktober 2023. Det drejer sig om fælles sortiment af stomiprodukter, ?
websystem til bestilling og lager-logistikløsning.

Den aktuelle businesscase
Efter afslutning af de tre første fælles udbud er businesscasen blevet opdateret. De økonomiske beregninger bygger på de
forventede omkostninger til lager-logistik, websystem samt produktpriser, der tilsammen udgør den løsning, som
kommunerne skal stille til rådighed for borgerne (levering af stomiprodukter og rådgivning). De oprindelige priser,
baseret på 2018-data, sammenlignes med de nye priser efter endt udbud.
Region Midtjylland kan i modsætning til kommunerne imødese merudgifter på ca. 9 mio. kr. på stomiprodukter. For at
rette op på ubalancen mellem regionens merudgift og kommunernes gevinst på indkøbet af stomiprodukter er der i Region
Midtjylland indgået aftale om budget 2023, hvor regionen afsætter midler til dækning af de øgede udgifter. Aftalen er
indgået under forudsætning af, at kommunerne indgår en ny ”Samarbejdsaftale om gevinsthåndtering ved fælles udbud –
stomiområdet”, som indebærer merfinansiering med 6,5 mio. kr. - se bilag 1. Den akkumulierede gevinst for de enkelte
kommuner fremgår af bilag 2, hvor der dog ikke er taget højde for dækningen af regionens merudgift. Nedenfor er derfor
opstillet et samlet nettooverblik over gevinsten for kommunerne samlet set og for Holstebro Kommune isoleret set:

17 DELTAGENDE KOMMUNER I MIDTJYLLAND *)

Besparelse i alt ift. 2018 produktpriser 102,0
mio.
kr.

- driftsomkostninger i alt inkl. it-licenser 25,4
mio.
kr.

- engangsudgifter til projektomk. og etabl. af websystem 2,2
mio.
kr.

= Gevinst i alt fra driftsstart og frem til 30.08.2027 74,4
mio.



kr.

= Gennemsnitlig forventet årlig gevinst i 2018 forbrugstal 18,6
mio.
kr.

- årlige midler mhp. at rette op på regionens merudgift 6,5
mio.
kr.

= Nettogevinst pr. år for de deltagende midtjyske kommuner 12,1
mio.
kr.

HOLSTEBRO KOMMUNE

Gevinst fra 01.09.2023 og frem til 30.08.2027 7,2
mio.
kr.

= Gennemsnitlig forventet årlig gevinst i 2018 forbrugstal 1,8
mio.
kr.

- kommunens årlige andel til at rette op på regionens merudgift **) 0,4
mio.
kr.

= Nettogevinst pr. år for Holstebro Kommune 1,4
mio.
kr.

*) Herning og Samsø Kommuner er ikke en del af det fælles udbud om
stomi, hvorfor deres deltagelse i konkret iværksatte indsatser i regi af
det enkelte klyngesamarbejde vil være betinget af disse kommuners
særskilte medfinansiering.
**) Først fordeles de 6.5 mio. kr. ud på de 5 sundhedsklynger baseret
på befolkningstallet i de respektive kommuner. Dernæst fordeles det
samlede beløb internt i de respektive klynger efter hver kommunens
andel af gevinsten i deres egen klynge - se bilag 3, som udfolder det i
detaljer.

Bilag 4 er det samlede materialeindhold til sagen, som kommunen har modtaget i forbindelse med sagen.
Bilag 5 er selve blanketten, som skal underskrives i forbindelse med godkendelse af nedenstående indstilling.

Specialkonsulent Richard Gehrt Holm deltager under behandling af punktet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Social- og Sundhedsudvalget

bekræfter tidligere tilslutning til indgåelse af de fælles udbudte kontrakter for stomiprodukter, websystem og lager-
logistik på stomiområdet.
godkender, at tilslutning også indebærer godkendelse af ny ”Samarbejdsaftale om gevinsthåndtering ved fælles
udbud – stomiområdet” i regi af sundhedsaftalen og deraf følgende merfinansiering.
giver Aarhus Kommune fuldmagt til at underskrive kontrakterne for lager-logistik og stomiprodukter (kontrakten
for websystemet underskrives af Fælles Service Center).

Da der finder en tilsvarende parallel proces sted i Region Syd, er indstillingen fremsat under forudsætning af, at Region
Syddanmark og tilhørende kommuner også tilslutter sig.
Skulle forudsætningen ikke holde, er det aftalt mellem Region Midtjylland og formandskabet for KOSU, at Region
Midtjylland og kommunerne sammen genudbyder de tre kontrakter i Stomiprojektet. Dette medfører en forventet



udskydelse af driftsstarten på op mod 6 måneder.

Beslutning
Indstillling godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Samarbejdsaftale om gevinsthåndtering ved fælles udbud (stomi området)

Bilag 2 - Akkumuleret gevinst i Stomiprojektet - Midtjylland

Bilag 3 - Kommunefordeling af midler til sundhedsklynger

Bilag 4 - Det samlede materiale modtaget i kommunen

Bilag 5 - Blanket-tilslutning til kontraktindgåelse og ny samarbejdsaftale for sundhedsklynger
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